ĐẢNG BỘ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

ĐẢNG UỶ PHƯỜNG HẢI DƯƠNG

*

       Số 45-TB/ĐU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hải Dương, ngày 29 tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

Lịch tiếp công dân của đồng chí Bí thư Đảng uỷ phường

-----

Thực hiện Quy định số 11-QĐi/TW, ngày 18/02/2019 của Bộ Chính trị về

“trách nhiệm của người đứng đầu cấp ủy trong việc tiếp dân, đối thoại trực tiếp

với dân và xử lý những phản ánh, kiến nghị của dân”; Nhằm nêu cao trách nhiệm

người đứng đầu cấp ủy, tăng cường mối quan hệ cũng như nắm bắt tình hình, tâm

tư, nguyện vọng của nhân dân, đảm bảo xử lý những phản ánh, kiến nghị của dân

theo đúng pháp luật. Đảng uỷ phường Hải Dương thông báo lịch tiếp công dân

của đồng chí Bí thư Đảng ủy như sau:

1. Thời gian tiếp công dân

- Tiếp công dân định kỳ: Vào ngày 15  và ngày 30 hàng tháng. Trường hợp

ngày tiếp công dân trùng vào ngày lễ thì tổ chức vào ngày làm việc tiếp theo, liền

kề. Trường hợp ngày tiếp công dân định kỳ, Bí thư Đảng uỷ bận công tác đột xuất

sẽ bố trí tiếp dân vào thời điểm thích hợp trong tháng.

+ Buổi sáng:  Bắt đầu từ 8 giờ, kết thúc lúc 12 giờ.

+ Buổi chiều:  Bắt đầu 14 giờ và kết thúc vào lúc 17 giờ.

- Tiếp công dân đột xuất: căn cứ vào tính chất, nội dung vụ việc và tình hình

thực tế, đồng chí Bí thư Đảng ủy sẽ có ý kiến chỉ đạo đối với từng trường hợp cụ

thể.

Cán bộ, đảng viên, công dân khi có nhu cầu gặp gỡ, đối thoại với đồng chí

Bí thư Đảng ủy, đề nghị đăng ký nội dung, cung cấp hồ sơ, tài liệu có liên quan

qua Văn phòng Đảng ủy trước thời gian tiếp dân định kỳ ít nhất 05 ngày làm việc

để các cơ quan tham mưu giúp việc chuẩn bị hồ sơ có liên quan để buổi tiếp công

dân đạt kết quả.

2. Thành phần tiếp công dân

-  Đồng chí Bí thư Đảng ủy,

-  Phó Chủ tịch UBND phường;

-  Đại diện lãnh đạo Văn phòng Đảng ủy, Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy, Ban

Xây dựng Đảng, Văn phòng HĐND&UBND phường và các phòng, đơn vị trực

thuộc khác khi có yêu cầu.

3. Địa điểm tiếp công dân

- Tại Phòng tiếp công dân tầng 1 nhà D Trụ sở Đảng ủy, HĐND, UBND

phường  (Số 106 Đại lộ Trần Hưng Đạo, phường Hải Dương thành phố Hải Phòng)

Đảng ủy phường Hải Dương thông báo để các cơ quan, tổ chức và nhân

dân trên địa bàn phường được biết./.

Nơi nhận:

- TT Thành ủy (để b/c),

- Ban Nội chính Thành ủy,

- Văn phòng Thành ủy,

- Các đ/c Uỷ viên BTV Đảng ủy,

- Các đ/c Uỷ viên BCH Đảng bộ,

- Các chi bộ, Đảng bộ trực thuộc,

- Lưu Văn phòng Đảng uỷ.

T/L BAN THƯỜNG VỤ

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Ngọc Chiến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T09:31:12+0700
	THÀNH ỦY HẢI PHÒNG
	Vũ Ngọc Chiến<vungoccchienhd@tuhaiphong> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T09:31:51+0700
	THÀNH ỦY HẢI PHÒNG
	ĐẢNG ỦY PHƯỜNG HẢI DƯƠNG<dupnhichau@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!